
P}itona k protokotu o SZZ ě

Vysoká škola: Jihočeská univerzita
Pedagogická fakulta

Katedra: Výchovy ke zdraví

Datum odevzdárrí posudku: 28.5.2012

Diplomant : T er eza Schreiberová

Aprobace: Výchova ke zdraví

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Michaela Pospíšilová

is.l-

POSUDEK BAKAlÁŘsxp rnÁcn

p?iloha,k protot"r1$§fr6ů p.tigtam,péče o chrup pro žáky Pioi:stt$r;Tr5lza,Schreiberová

pŤedkládaná bakalářská práce posluchačky Terezy Schreiberové je zaméŤena na

problematiku dentální hygieny u dětí na 1. stupni ZŠ,

Teoretická část působí jako přehledriě zptacovaný celek, Autorka zde zmiňuje veŠkeré

důležité anatomické a stomatologické pojmy, zabývá se výŽivovým doporuČením,

problematikou prevence a uvádí moderní rnetody a ponrťrcky ústní hygieny, vedoucí ke

správné péči o dutinu ústní u clětí na 1. stripni ZŠ. Veškeré pornuiky posluchaČkavyuŽlira

k vytvoření velice zdařilého edukačnílro programll, který uveclla do praxe, V bakalářské Práci

Terezy Schreiberové je patrná r,elice clobrá orientace v odborné literatuře vzlrledem

k"zaměření práce v oblasti orálního zdtaví a schopnost pracovat s odbornými publikaČními

zdroji českých i zahraniěních ar"rtorů při téměř bezchybnén použití citaČní norrny ČSN tSO

690, která vstoupila v platnost l . dubna 2011.

Výzkumná část zahrnuje velrni podrobrrě a pečlivě prezentované výsledky a bohatou

diskuzi s podrobně popsanými a zhodnocenými výzkumnými předpoklady, Autorka PouŽila

dotazníkovou metodu, podrobrrě rozebrala jednotlivé otázky, následně je vyhodnotila a

prezentovala v graíické části. Výsledky dotazrríků vypovídají o úrovni dentální hygieny u dětí

na l. stupni ZŠ a jejich znalostech v této oblasti.

Bakalářská práce poslr"rchačky Terezy Sclrreiberové. spolu s doložerrým edukaČním

programem orálního zdraví. rrtůž.e''být velnri dobře vyr,ržita při výrrce vrámci předmětu

Výchova ke zdraví a v jiných předměteclr a irrstitucích, zabývajicích se orálním zdravím u

dětí.



Předkládaná ptáce

kladené na bakalářskou

svým obsahovým

práci. Doporučuji ji
zaměřením i formální

k obhajobě a hodnotím

úpravou splňuje

velmi kladně,

Výborně

Návrh na klasifikaci bakalářské práee:

Otiaky k obhajobě:

1. Vysvětlete pojem fluoíóza, její příěiny a důsledky

2.Zlbnimikrobiální povlak aieho vzíahke vzniku zubního kazu, detekce plaku

Českých Budějovicích, dne 28, 5,2012

Stupeň kvalifikace: výborně velmi dobře dobře nevyhověl

$.:l
lú,l

V

podpis vedoucí bakalářské práce


